ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

к договору подряда № 462М от 17.06.2015 г.

г. Саратов                                                                                                               «21» декабря 2015 г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Филимонова Александра Дмитриевича, действующего на основании Доверенности № 15 от 05.11.2013 г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭнергоСервис», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Яценко Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, пришли к соглашению заключить настоящее дополнительное соглашение о  нижеследующем:
1. П. 1.1. Договора изменить и изложить  в следующей редакции:
«Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик обязуется в сроки, установленные  п.3.1 договора, выполнить следующие строительно-монтажные работы:

· строительство новой трансформаторной подстанции по типу К-42-1000
(№ 13 по ген. плану) по адресу: г. Саратов, жилой район «Солнечный 2», микрорайон
№ 10 (1-я жилая группа), около жилых домов № 5, № 9 и № 11 (по ген. плану);
· монтаж оборудования в новой трансформаторной подстанции № 13 (по ген. плану) по адресу: г. Саратов, жилой район «Солнечный 2», микрорайон № 10 (1-я жилая группа), около жилых домов № 5, № 9 и № 11;

· монтаж двух кабельных линий – 10 кВ от трансформаторной подстанции
 № 852 до трансформаторной подстанции № 13 по ул. Семёнова  протяженностью 812 метров
· монтаж камер КСО-394-03 в трансформаторной подстанции № 852 по адресу: г. Саратов, жилой район «Солнечный 2», микрорайон № 10 (1-я жилая группа);
· пусконаладочные работы;
· благоустройство.
Все строительно-монтажные работы выполняются в соответствии с проектом.

        Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и уплатить их стоимость».
2. Раздел 2 настоящего договора изложить в следующей редакции:

«2.1. Стоимость работ, указанных в п. 1.1 настоящего договора составляет 9 689 751 (Девять миллионов шестьсот восемьдесят девять тысяч семьсот пятьдесят один) рубль 92 коп., в том числе НДС 18 % - 1 478 097 (Один миллион четыреста семьдесят восемь тысяч девяносто семь) рублей  75 коп.

 2.2. Стоимость, указанная в п. 2.1 договора, согласована Сторонами и определена на основании локальных сметных расчетов.
2.3. Стоимость, указанная в п. 2.1 договора может быть изменена в связи необходимостью проведения дополнительных работ. Изменение стоимости работ по договору должно быть совершено путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору и (или) дополнительного локального сметного расчета.
2.4. Оплата по договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в следующем порядке:

2.4.1. авансовый платеж Подрядчику в размере 30% от стоимости, указанной в п. 2.1 договора, что составляет 2 906 925 (Два миллиона девятьсот шесть тысяч девятьсот двадцать пять) рублей 58 коп., в том числе НДС 18% - 443 429 (Четыреста сорок три тысячи четыреста двадцать девять) рублей 33 коп., Заказчик оплачивает в течение 5-ти банковских дней с даты заключения договора.

2.4.2. окончательный расчет по договору производится Заказчиком в течение 5-ти банковских дней с даты подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3».
            3. Остальные условия вышеуказанного договора, незатронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
4.   Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.
5.   Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Договора подряда на выполнение строительно-монтажных работ    № 462М от 17.06.2015 г.
Заказчик:                                                                         Подрядчик:

ЗАО «СПГЭС»
ООО «ГорЭнергоСервис»

Первый заместитель
                                                       Директор

Генерального директора

___________________/А.Д. Филимонов/

          ________________/С.Ю. Яценко/
           М.П.

М.П.